

全体貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	27,405,188	固定負債	6,240,295
有形固定資産	24,600,810	地方債等	5,522,766
事業用資産	7,860,393	長期未払金	-
土地	1,475,139	退職手当引当金	395,021
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	322,508
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	922,851
建物	14,070,155	1年内償還予定地方債等	771,161
建物減価償却累計額	-8,595,124	未払金	22,663
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,701,870	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,049,166	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	84,700
船舶	-	預り金	36,521
船舶減価償却累計額	-	その他	7,806
船舶減損損失累計額	-	負債合計	7,163,146
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	28,539,576
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-5,777,177
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	918,406		
その他減価償却累計額	-839,036		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	178,148		
インフラ資産	16,537,680		
土地	152,708		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	-204,910		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,004,723		
工作物減価償却累計額	-25,859,364		
工作物減損損失累計額	-		
その他	16,957		
その他減価償却累計額	-5,982		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	125,278		
物品	1,622,525		
物品減価償却累計額	-1,419,787		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	15,254		
ソフトウェア	14,725		
その他	529		
投資その他の資産	2,789,123		
投資及び出資金	159,392		
有価証券	114,448		
出資金	44,944		
その他	-		
長期延滞債権	15,149		
長期貸付金	60,000		
基金	2,555,378		
減債基金	-		
その他	2,555,378		
その他	-		
徴収不能引当金	-797		
流動資産	2,520,358		
現金預金	1,230,838		
未収金	148,762		
短期貸付金	-		
基金	1,134,388		
財政調整基金	998,998		
減債基金	135,390		
棚卸資産	6,716		
その他	-		
徴収不能引当金	-346		
繰延資産	-	純資産合計	22,762,399
資産合計	29,925,545	負債及び純資産合計	29,925,545

全体行政コスト計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	8,326,686
業務費用	4,700,434
人件費	1,475,572
職員給与費	1,141,947
賞与等引当金繰入額	84,700
退職手当引当金繰入額	-
その他	248,926
物件費等	3,119,204
物件費	1,508,015
維持補修費	280,877
減価償却費	1,330,312
その他	-
その他の業務費用	105,658
支払利息	19,578
徴収不能引当金繰入額	879
その他	85,201
移転費用	3,626,252
補助金等	3,247,596
社会保障給付	374,177
その他	4,480
経常収益	777,451
使用料及び手数料	558,026
その他	219,425
純経常行政コスト	7,549,236
臨時損失	2,673
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,669
臨時利益	94
資産売却益	-
その他	94
純行政コスト	7,551,815

全体純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,214,660	29,313,574	-6,098,914	-
純行政コスト(△)	-7,551,815		-7,551,815	-
財源	7,112,372		7,112,372	-
税収等	4,615,867		4,615,867	-
国県等補助金	2,496,505		2,496,505	-
本年度差額	-439,443		-439,443	-
固定資産等の変動(内部変動)		-773,998	773,998	
有形固定資産等の増加		494,021	-494,021	
有形固定資産等の減少		-1,330,587	1,330,587	
貸付金・基金等の増加		778,947	-778,947	
貸付金・基金等の減少		-716,380	716,380	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-12,819	-	-12,819	
本年度純資産変動額	-452,261	-773,998	321,737	-
本年度末純資産残高	22,762,399	28,539,576	-5,777,177	-

全体資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,997,481
業務費用支出	3,371,228
人件費支出	1,474,206
物件費等支出	1,781,797
支払利息支出	19,578
その他の支出	95,647
移転費用支出	3,626,252
補助金等支出	3,247,596
社会保障給付支出	374,177
その他の支出	4,480
業務収入	7,344,656
税込等収入	4,605,993
国県等補助金収入	1,979,946
使用料及び手数料収入	574,296
その他の収入	184,421
臨時支出	2,669
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,669
臨時収入	94
業務活動収支	344,601
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,258,634
公共施設等整備費支出	494,453
基金積立金支出	759,181
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,223,516
国県等補助金収入	522,302
基金取崩収入	685,805
貸付金元金回収収入	15,000
資産売却収入	9
その他の収入	400
投資活動収支	-35,118
【財務活動収支】	
財務活動支出	930,486
地方債等償還支出	922,680
その他の支出	7,806
財務活動収入	493,900
地方債等発行収入	493,900
その他の収入	-
財務活動収支	-436,586
本年度資金収支額	-127,103
前年度末資金残高	1,321,420
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,194,317
前年度末歳計外現金残高	35,665
本年度歳計外現金増減額	856
本年度末歳計外現金残高	36,521
本年度末現金預金残高	1,230,838